Diário Oficial
Lei n°1360/2012
Decreto n° 1902/2012

     ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br
                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 127 - Ano 1 - 2 págs CRUZ MACHADO, QUARTA FEIRA 03 DE OUTUBRO DE 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO-PARANÁ

Avenida Vitória,167-Centro-CEP 84620-000

Responsável: Ernani Fudal
Email: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Leis...............................................................

Decretos....................................................01

Portarias....................................................01

Extratos de distratos.....................................

Relatórios.....................................................

Licitações..................................................01

Extratos de contratos e convênios...............

Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações......................................................

Extratos de contratos e convênios................

Resoluções...................................................

Diversos........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..................................................

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
  INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.......................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

       DECRETOS

       PORTARIAS

               DECRETO Nº 1965/2012

O Prefeito Municipal de Cruz Machado,
Estado do Paraná, no uso das Atribuições
conferidas no artigo nº 91º, da Lei Orgânica
do Município, considerando o resultado do
Concurso Público Municipal Edital nº
001/2010, Edital dos aprovados nº
003/2010, homologado pelo Decreto nº
1654/2010 e prorrogado pelo Decreto
1901/2012.
RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear SILVANA DRIELI
WIERZBICKI, portadora da Carteira de
Trabalho nº 1001132/0030-PR, para
exercer o cargo de PROFESSOR 20
HORAS, Referência 1, Classe A, com
jornada de 20,0 horas semanais, segundo as
normas estabelecidas nas Leis Municipais
em vigor, a contar desta data.

Artigo 2º - O regime Jurídico de contrato é
o    Estatutário,    definido   pela    Lei

Complementa r  n º  001 /2006  e  Le i s
complementares.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na
data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/PR, em 01 de outubro de 2012.

                      EUCLIDES PASA
                      Prefeito Municipal

                  PORTARIA N° 175/2012

DATA: 01 DEOUTUBRO DE 2012
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:
CONCEDER

À FELÍCIA DOBKOWSKI WASELKIU (matr.
nº 079), portadora da Carteira de Trabalho nº
13.191/000333-PR, admitida em 22.01.1990,
exercendo o cargo de Atendente de Creche, em
conformidade com a Lei Complementar n°
001/2006, art. 94, seção VIII, Licença a Título
de Prêmio, (período aquisitivo 2006/2011),
conforme requerimento, por um período de 1,0
(um) mês, a contar desta data.

Registre-se e Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 01 de outubro de 2012.

                      EUCLIDES PASA
                      Prefeito Municipal

                 PORTARIA N° 176/2012

DATA: 01 DEOUTUBRO DE 2012
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER

À ADILSON FERNANDO KOTESKI (matr.
nº 645), portador da Carteira de Trabalho nº
3390634/00010-PR, admitido em 07.07.2004,
exercendo o cargo de Motorista de Veículo
Pesado, em conformidade com a Lei
Complementar n° 001/2006, art. 94, seção VIII,

Licença a Título de Prêmio, conforme
requerimento protocolado sob nº 783/12, por
um período de 2,0 (dois) meses, a contar desta
data.

Registre-se e Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 01 de outubro de 2012.

                       EUCLIDES PASA
                       Prefeito Municipal

                 PORTARIA N° 177/2012

DATA: 01 DEOUTUBRO DE 2012
O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER

À LUIZ GUSTAVO WYGLADALA (matr. nº
637), portador da Carteira de Trabalho nº
5505819/0010-PR, admitido em 10.11.2003,
exercendo o cargo de Dentista, em
conformidade com a Lei Complementar n°
001/2006, art. 94, seção VIII, Licença a Título
de Prêmio, parcela nº 3/3, conforme
requerimento protocolado sob nº 799/12, por
um período de 1,0 (um) mês, a contar desta
data.

Registre-se e Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, em 01 de outubro de 2012.

                      EUCLIDES PASA
                      Prefeito Municipal

        LICITAÇÕES

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE
LICITAÇÃO

PROCESSO: 123/2012
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
Nº68/2012
CONTRATANTE: Município de Cruz
Machado, Estado do Paraná
CONTRATADO: Trans – Grebos Turismo
Ltda.
VALOR TOTAL: R$100.000,00(cem mil)
reais.
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE DOIS ONIBUS
USADO, DE FABRICAÇÃO NACIONAL,
SENDO: UM ONIBUS RODOVIÁRIO E UM

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO SUMÁRIO SUMÁRIO

Leis...............................................................

Decretos.......................................................

Portarias.......................................................

Extratos de distratos.....................................

Editais e Atos................................................

Licitações.....................................................

Extratos de contratos e convênios...............

Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações......................................................

Extratos de contratos e convênios................

Resoluções...................................................

Diversos........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..................................................

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
  INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.......................................................

        EDITAIS

        EXTRATOS DE CONTRATOS

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER INFORMATIVO EDUCATIVO

       DIVERSOS

pág 02 CRUZ MACHADO, SEXTA FEIRA 21 DE SETEMBRO DE 2012

        DECRETOS

        PORTARIAS

        EXTRATOS DE CONTRATOS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

       EXTRATO DE CONTRATO

 ONIBUS URBANO,
P R A Z O  D E  F O R N E C I M E N TO :
Imediato.
APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.
FORO: Comarca de União da Vitória,
Estado do Paraná.

                          Euclides Pasa
                      Prefeito Municipal

pág 02 CRUZ MACHADO, QUARTA FEIRA 03 DE OUTUBRO DE 2012

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO SUMÁRIO SUMÁRIO

Leis...............................................................

Decretos.......................................................

Portarias.......................................................

Extratos de distratos.....................................

Editais e Atos................................................

Licitações.....................................................

Extratos de contratos e convênios...............

Leis...............................................................

Decretos........................................................

Portarias........................................................

Licitações......................................................

Extratos de contratos e convênios................

Resoluções...................................................

Diversos........................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..................................................

Diversos.......................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
  INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.......................................................

        EDITAIS

        EXTRATOS DE CONTRATOS

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER INFORMATIVO EDUCATIVO

       DIVERSOS

pág 02 CRUZ MACHADO, SEXTA FEIRA 21 DE SETEMBRO DE 2012

        DECRETOS

        PORTARIAS

        EXTRATOS DE CONTRATOS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

       EXTRATO DE CONTRATO

	Página 1
	Página 2